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Fjordfiskenemnda - Høringssvar vedr. deltakerforskriften for 2026  

Fiskeridirektoratet er sekretariat for Fjordfiskenemnda. 
 
Fjordfiskenemnda behandlet høring av deltakerforskriften for 2026 (Fiskeridirektoratets ref. 
25/11230) i møte 4. november 2025, og har følgende innspill til saken: 
 

I åpen gruppe i fisket etter kongekrabbe må gjeldende overgangsordning for fartøy uten 
én enkelt majoritetseier (som drev fiske i åpen gruppe etter kongekrabbe 2023) avvikles 
fra 01.01.2026. Angjeldende fartøy har hatt tilstrekkelig tid på seg til omstilling. 
 
I kystfisket etter kveite må det gjelde tilsvarende begrensninger som i andre åpne 
fiskerier, herunder størrelsesbegrensning for fartøyet, krav om manntallsføring av eier og 
høvedsmann, krav om fartøyets egnethet, bemanning og utrustning og krav om at eier 
selv må stå om bord som høvedsmann under utøvelse av fisket. Direktefiske etter kveite 
bør bare være tillatt for fartøy under 15 meter som fisker med konvensjonelle redskap, det 
skal ikke gjelde noen nedre grense for fartøystørrelse, og det må være krav om at én 
enkeltperson eier mer enn 50 prosent av fartøyet for at det skal kunne delta. Dette 
fiskeriet har vært kvoteregulert i 2025 – uten at fiskerimyndighetene samtidig fikk innført 
nødvendige vilkår i deltakerforskriften. Det er ikke behov for en ytterligere 
overgangsordning for en slik regel om at fartøyet må ha en majoritetseier, tvert om er det 
svært viktig at en slik begrensning kommer raskest mulig på plass. Bestemmelsen skal 
forhindre at enkelte tilegner seg mer enn én kvote i dette åpne fiskeriet. Når det gjelder 
krav om manntallsføring må det være tilstrekkelig at eier/høvedsmann er registrert i 
fiskermanntallet (blad A eller B). 
 
Videre mener Fjordfiskenemnda at det også i fisket etter blåkveite må gjelde et krav om at 
eier må stå om bord og være høvedsmann under i fisket. Dette vil forhindre at enkelte 
tilegner seg mer enn én kvote i dette fiskeriet, og dermed bidra til romsligere 
kvotesituasjon på fartøynivå og at fisketakten ikke blir for høy. Dersom det likevel 
vurderes å videreføre unntak fra dette kravet – dvs. anledning til å benytte leieskipper i 
blåkveitefisket, må dette eventuelt bare gjelde de aller største fartøyene som kan 
dokumentere at det praktiseres fast skiftordning om bord.  
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Gjeldende deltakerforskrift utløper 31. desember 2025, og Fjordfiskenemnda legger til 
grunn at denne høringen gjelder samtlige bestemmelser i ny deltakerforskrift for 2026.  
I § 31 i deltakerforskriften for 2025, som omhandler fiske i åpen gruppe etter norsk 
vårgytende sild, legges det til grunn at fisket må utøves med landnot eller garn. Silda har 
som kjent endret vandringsmønster og tilgjengelighet de siste årene, dvs. den har 
oppholdt seg lenger ut fra land og gjort seg svært lite tilgjengelig for fiske med landnot og 
garn. Det er derfor på høy tid at det åpnes for bruk av snurpenot i åpen gruppe i dette 
fiskeriet – tilsvarende som i fisket etter makrell i åpen gruppe, uavhengig av historisk 
bakgrunn for gjeldende redskapsbegrensing. Om man ved lukkingen av dette fiskeriet for 
over 20 år siden ikke så nødvendigheten av en åpen gruppe i dette fiskeriet – hvor det 
kunne fiskes med moderne redskap, er det i hvert fall på høy tid at man tar dette innover 
seg nå. Fjordfiskenemnda ber derfor om at det i deltakerforskriften for 2026 åpnes for at 
det også kan benyttes vanlig not (snurpenot) i åpen gruppe i fisket etter nvg-sild. 

  
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Bernt Bertelsen 
seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskreven underskrift. 
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